
P:\FRANCHINA\1° SETTORE\SERVIZI SCOLASTICI\2021\TRASPORTO URBANO MARZO_GIUGNO 2021\determina AGGIUDICAZIONE fino al 30 giugno 2021.doc 

 
COMUNE DI S. SALVATORE DI FITALIA  

  Provincia di MESSINA  
 

 
 

I SETTORE 
SETTORE ECONOMICO 

FINANZIARIO 
E 

SERVIZI ALLA PERSONA 
 

 
 
 
        DETERMINAZIONE        N.  50   DEL 29.03.2021 
 
        REGISTRO GENERALE N.  131 DEL 29.03.2021   
 

 
 
 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVO PER SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO 
URBANO E INTEGRATIVO FINALIZZATO ALLA PREVENZIONE ED AL CONTENIMENTO 
DELL’EMERGENZA SANITARIA DA COVID 19 FINO AL 30.06.2021. PROCEDURA-RDO SUL MEPA. 
CIG. Z6B31215B2. 
 
 
 

L’anno duemilaventuno il giorno VENTINOVE  del mese di Marzo nella Casa 
Comunale, la  sottoscritta Franchina Maria Alfonsa nella qualità di Responsabile 
della Posizione Organizzativa del I Settore “Economico Finanziario e Servizi alla 
persona” giusta determinazione del Sindaco n.01 del 26/02/2021, avvalendosi delle 
facoltà derivanti dalle leggi vigenti adotta il seguente provvedimento: 
 
 



P:\FRANCHINA\1° SETTORE\SERVIZI SCOLASTICI\2021\TRASPORTO URBANO MARZO_GIUGNO 2021\determina AGGIUDICAZIONE fino al 30 giugno 2021.doc 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVO PER SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO 
URBANO E INTEGRATIVO FINALIZZATO ALLA PREVENZIONE ED AL CONTENIMENTO 
DELL’EMERGENZA SANITARIA DA COVID 19 FINO AL 30.06.2021. PROCEDURA-RDO SUL MEPA. 
CIG. Z6B31215B2. 
 
PREMESSO: 

 Che con deliberazione di G. C.le n. 41 del 22.03.2021 sono state impartite al Responsabile del 1° Settore le 
direttive per il trasporto scolastico urbano e integrativo finalizzato alla prevenzione ed al contenimento 
dell’emergenza sanitaria da Covid 19; 

 Che con propria determinazione n. 128 del 24.03.2021 è stata avviata la trattativa diretta sul Mepa n. 1648548 
con scadenza 28.03.2021; 

 Che  offerta pervenuta della Ditta La Pinta Francesco con sede in S. Salvatore di Fitalia che ha offerto un 
ribasso sulla b.a. pari al 0,1%; 

 Che la sottoscritta attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale né in 
situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del DPR 62/2013 e del codice di comportamento 
interno e di avere verificato che i soggetti intervenuti nell’istruttoria che segue non incorrono in analoghe 
situazioni; 

Dare atto che la spesa complessiva di €. 8.542,03 oltre IVA è imputata al capitolo 10450302 IMP. 361/2021; 
Visto il D.lgs. n. 267/2000;  
Visto il D.lgs. n. 50/2016;  
Visto l’Ordinamento Enti Locali vigente nella Regione Sicilia;  
Visto l’Ordinamento comunale degli uffici e dei servizi; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente;  
2. Di aggiudicare definitivamente, a seguito delle risultanze delle procedure di gara sul MEPA-RDO n. 

1648548, il servizio di trasporto scolastico urbano e integrativo finalizzato alla prevenzione ed al 
contenimento dell’emergenza sanitaria da covid 19 fino al 30.06.2021, alla Ditta La Pinta Francesco con 
sede in S.Salvatore di Fitalia per l’importo di €. 8.542,03 al netto del ribasso dello 0,1%, oltre IVA al 10% di €. 
854,20; 

3. Di dare atto che la somma complessiva di Euro 9.396,23 è imputata al  cap. 10450302 IMP. 361/2021 del 
bilancio autorizzatorio 2021; 

4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che 
il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da 
parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 
contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante 
e sostanziale; 

5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. 
n. 33/2013 e deve essere pubblicato nella Sezione “Amministrazione Trasparente-Provvedimenti-Determine”. 

6. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale ed 
all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

 
IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE 

      ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA 
        Rag. Maria Alfonsa Franchina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



P:\FRANCHINA\1° SETTORE\SERVIZI SCOLASTICI\2021\TRASPORTO URBANO MARZO_GIUGNO 2021\determina AGGIUDICAZIONE fino al 30 giugno 2021.doc 

 
 

 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4° 
T.U.E.L. 267/2000. 
 

 Impegno n° 361/2021 Euro 9.396,23 Cap 10450302 
 
 
Lì 29.03.2021 
 
                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO   

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione sarà pubblicata il _____________ mediante affissione all’albo 
pretorio del Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lì ____________ 
 
                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa a: 
 

 Sindaco 
 Assessore 
 I Settore 
 II Settore 
 III Settore 

 
 
 
 
 
 
 


